Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas por los cuales se 
regirá el contrato para la prestación del Servicio (Exp. A/F202601/S). 

Segundo.- APROBAR la tramitación del expediente de referencia, a los efectos de su 
licitación, con un presupuesto máximo de QUINIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS 
EUROS (508.200,00.-€), desglosado del siguiente modo: 

• Importe sin IVA: CUATROCIENTOS VEINTE MIL EUROS (420.000,00.-€). 
• IVA (21%): OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS EUROS (88.200,00.-€). 

El valor estimado del contrato, dado que se prevén modificaciones y no se contempla 
prórroga alguna del mismo, es de QUINIENTOS CUATRO MIL EUROS (504.000,00.-
€). 

Tercero.- ACORDAR el inicio del procedimiento de licitación del presente expediente 
y su tramitación ordinaria mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación 
armonizada. 

Cuarto.- ORDENAR la publicación del presente expediente en el Perfil del Contratante